Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское  муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.07.2024г.            г. Тайшет     №623

Об утверждении Положения о конкурсной
комиссии по проведению открытого
конкурса на право получения
свидетельства об осуществлении
перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в границах
Тайшетского городского  поселения

В целях организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом на территории муниципального образования в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года №145 –ОЗ  «Об отдельных вопросах
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», решением Думы
Тайшетского городского поселения от 28 января 2021 года №204 «Об утверждении
положения об организации транспортного обслуживания населения на территории
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», статьями
6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого
конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Тайшетского городского
поселения (Приложение к настоящему постановлению).

2. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 12 апреля
2016 года №290 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению
открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных
перевозок в границах Тайшетского городского поселения» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения Евдокименко А.С.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения        А.С. Евдокименко

Исп.: Каширцева Т.П.
тел. 8(39563)2-10-04

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 05 июля 2024года №623

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок в границах Тайшетского  городского  поселения

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности конкурсной комиссии
по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее – Конкурсная
комиссия, Открытый конкурс).

2. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом.
3. Конкурсную комиссию возглавляет председатель конкурсной комиссии. В его

отсутствие деятельностью Конкурсной комиссии руководит его заместитель.
4. В состав Конкурсной комиссии входят не менее пяти человек – членов

Конкурсной комиссии. Председатель и секретарь являются членами Конкурсной
комиссии с правом решающего голоса.

5. Секретарь конкурсной комиссии формирует повестку заседания конкурсной
комиссии, информирует членов конкурсной комиссии о повестке, месте, дате и времени
начала заседания, оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии, размещает
информацию о проведении, результатах конкурса, ведет журнал учета участников
конкурса, осуществляет иные необходимые организационно-технические действии.
Секретарь конкурсной комиссии назначается организатором конкурса из числа своих
сотрудников.

Состав конкурсной комиссии определен в приложении к настоящему Положению.
6. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины от общего числа ее членов. Заседание Конкурсной
комиссии проводит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

7. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
7.1. осуществляет вскрытие конвертов с Заявками, оформляет и подписывает

протокол вскрытия конвертов;
7.2. осуществляет рассмотрение, оценку и сопоставление Заявок, оформляет и

подписывает соответствующие протоколы;
7.3. определяет победителя Открытого конкурса или принимает иное решение по

результату Открытого конкурса.
8. Конкурсная комиссия имеет право запрашивать и получать от участников

Открытого конкурса информацию, необходимую для осуществления работы комиссии.
9. Конкурсная комиссия имеет право запрашивать у соответствующих органов и

организаций сведения, необходимые для проведения Открытого конкурса, в том числе для
проверки достоверности данных, указанных в Заявке и документах, прилагаемых к ней.

10. Конкурсная комиссия проводит свои заседания в сроки и в порядке,
определенном соответствующей конкурсной документацией, а также настоящим
Положением.

11. Решения Конкурсной комиссии принимаются, если за их приятие
проголосовало не менее половины присутствующих на заседании членов комиссии. При
равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

12. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые
подписываются присутствующими на заседании членами комиссии. В протоколах

обязательно должны быть указаны особые мнения членов Конкурсной комиссии (при
наличии).

13. Председатель Конкурсной комиссии (заместитель председателя в случае
отсутствия председателя):

13.1. руководит деятельностью Конкурсной комиссии;
13.2. председательствует на заседаниях Конкурсной комиссии;
13.3. несет ответственность за соблюдение требований конкурсной документации и

выполнение возложенных на Конкурсную комиссию задач;
13.4. осуществляет иные действия в соответствии с конкурсной документацией и

законодательством Российской Федерации.
14. Члены Конкурсной комиссии:
14.1. участвуют в решении всех вопросов, входящих в компетенцию Конкурсной

комиссии;
14.2. участвуют в заседаниях Конкурсной комиссии;
14.3. выполняют в установленные сроки поручения председателя Конкурсной

комиссии, решения Конкурсной комиссии.
15. Председатель и члены Конкурсной комиссии обязаны обеспечивать

конфиденциальность данных об участниках Открытого конкурса и сведений,
содержащихся в заявках на участие в Открытом конкурсе (далее – Заявка), до
опубликования результатов Открытого конкурса.

16. Председатель, заместитель председателя, секретарь и другие члены Конкурсной
комиссии не вправе проводить переговоры с участниками во время процедур проведения
Открытого конкурса за исключением случаев, предусмотренных конкурсной
документацией и законодательством Российской Федерации.

17. Конкурсная комиссия по результатам рассмотрения, оценки и сопоставления
поступивших Заявок участников Открытого конкурса принимает решение об итогах
Открытого конкурса.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова

Приложение
к Положению о конкурсной

комиссии по проведению открытого конкурса
на право получения свидетельства об

осуществлении перевозок по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок в границах

Тайшетского  городского  поселения

Состав
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в границах Тайшетского  городского  поселения

Председатель конкурсной комиссии - заместитель главы Тайшетского городского

поселения;
Заместитель председателя конкурсной комиссии - начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации Тайшетского  городского поселения.
Секретарь конкурсной комиссии - главный специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации Тайшетского городского поселения (в сфере
транспорта).

Члены конкурсной комиссии:
1. начальник отдела по правовой работе администрации Тайшетского городского

поселения;
2. начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству

администрации Тайшетского  городского поселения;
3. депутат Думы Тайшетского городского поселения, председатель комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту;
4. депутат Думы Тайшетского городского поселения, заместитель председателя

комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.